

Prefeitura Municipal da Estância de Socorro

ATA DE SESSÃO

Pregão (Setor público) - Edital nº 053/2025 - Processo nº 136/2025

Ao(s) 22 dia(s) do mês de Outubro do ano de 2025, no endereço eletrônico www.bbmnet.com.br | www.bbmnet.com.br (acesso licitações públicas), nos termos da convocação do Aviso e Edital de licitação supra mencionado, reuniram-se o Pregoeiro / Agente de contratação, Sr(a). Sílvia Carla Rodrigues de Moraes do(a) Prefeitura Municipal da Estância de Socorro, inscrito no CNPJ sob o nº 46.444.063/0001-38, para proceder a sessão pública de Pregão (Setor público) com o objetivo de Registro de Preços de Bens, conforme especificações e quantidades definidas no instrumento convocatório / edital. As informações relacionadas a Sessão Pública do(a) Pregão (Setor público), após o seu encerramento, são as seguintes:

Ata gerada as 4:58:15 PM do dia 10 de Novembro de 2025

PARTICIPANTES:

Nome / Razão social e Documento do Licitante (em ordem alfabética)

ACACMAR COMERCIAL E TRANSPORTES LTDA	07.412.297/0001-41
Cor e Tintas Comercio Ltda me	13.437.808/0001-82
DOUGLAS DONIZETTI BERNINI ME	16.643.797/0001-85
ELIT INDUSTRIA DE TINTAS E REVESTIMENTOS LTDA	22.038.548/0001-63
MC COMERCIO DE PRODUTOS EM GERAL LTDA	49.551.374/0001-94
PONTO MIX COMERCIAL E SERVICOS LTDA	29.940.579/0001-54
Wellington Mazolini CIA LTDA	05.989.217/0001-90

LOTE 1 - Fase de Adjudicação

Critério de Participação: Ampla participação - **Critério de fechamento:** Global do Lote

Item nº 1 - Objeto: AGUARRAS 5LTS. composto solvente a base de hidrocarbonetos alifáticos de petróleo; para ser utilizado como solvente para tintas a óleo; embalado em galão 5 litros

Quantidade: 375 Preço unitário:R\$ 65,82 Valor Final:R\$ 24.682,50 Marca/Modelo: INKOR

Item nº 2 - Objeto: massa corrida acrílica resina à base de dispersão aquosa de copolímero estireno-acrílico, cargas minerais inertes, hidrocarbonetos alifáticos, glicóis e tensoativos etoxilados. Produto com

Quantidade: 450 Preço unitário:R\$ 55,99 Valor Final:R\$ 25.195,50 Marca/Modelo: INKOR

Item nº 3 - Objeto: MASSA CORRIDA PVA 18 l resina à base de dispersão aquosa de polímeros vinílicos (pva), cargas minerais inertes e hidrocarbonetos alifáticos. Produto com rendimento mínimo de 40 m2 por demão

Quantidade: 450 Preço unitário:R\$ 29,20 Valor Final:R\$ 13.140,00 Marca/Modelo: INKOR

Item nº 4 - Objeto: SELADOR ACRÍLICO produto a base de emulsão acrílica, pigmentos ativos e inertes; para uso em paredes internas e externas; usada para acabamento selante; branca; embalada em galão de 18 lit

Quantidade: 240 Preço unitário:R\$ 55,56 Valor Final:R\$ 13.334,40 Marca/Modelo: INKOR

Item nº 5 - Objeto: SELADOR DE MADEIRA 3600 ML resina nitrocelulose a base de resinas sintéticas, hidrocarbonetos aromáticos, álcoois e acetatos; indicado para preparação de superfície de madeira; aplicação co

Quantidade: 75 Preço unitário:R\$ 92,03 Valor Final:R\$ 6.902,25 Marca/Modelo: INKOR

Item nº 6 - Objeto: FUNDO ANTICORROSIVO resina à base de óleo vegetal semi-secativo modificada com fenólica, hidrocarbonetos alifáticos e aromáticos, cargas minerais inertes, pigmentos inorgânicos e secantes o

Quantidade: 75 Preço unitário:R\$ 105,58 Valor Final:R\$ 7.918,50 Marca/Modelo: INKOR

Item nº 7 - Objeto: SELADOR ACRÍLICO

Quantidade: 75 Preço unitário:R\$ 60,69 Valor Final:R\$ 4.551,75 Marca/Modelo: INKOR

Item nº 8 - Objeto: ENDURECEDOR PU PARA TINTAS Endurecedor PU para tintas. Composição: Isocianatos alifáticos, hidrocarbonetos alifáticos e aromáticos e aditivos especiais. Lata de 900 ml.

Quantidade: 38 Preço unitário:R\$ 17,52 Valor Final:R\$ 665,76 Marca/Modelo: ANJO

Item nº 9 - Objeto: GESSO EM PÓ secagem rápida, cor branco. Composto de sulfato de cálcio hemi-hidratado, com fórmula química $\text{CaSO}_4 \cdot 0,5\text{H}_2\text{O}$. Embalados em sacos de 01 quilo.

Quantidade: 375 Preço unitário:R\$ 2,56 Valor Final:R\$ 960,00 Marca/Modelo: JUNTA LIDER

Item nº 10 - Objeto: FUNDO PREPARADOR PARA PAREDES Fundo preparador para paredes, rendimento 54 m², ambiente interiores e exteriores, incolor galão de 3,6 litros. Composição: Resina a base de dispersão aquosa d

Quantidade: 225 Preço unitário:R\$ 29,92 Valor Final:R\$ 6.732,00 Marca/Modelo: INKOR

Item nº 11 - Objeto: THINNER 900 ML

Quantidade: 225 Preço unitário:R\$ 11,67 Valor Final:R\$ 2.625,75 Marca/Modelo: ANJO

Item nº 12 - Objeto: THINNER 5 LITROS

Quantidade: 150 Preço unitário:R\$ 72,66 Valor Final:R\$ 10.899,00 Marca/Modelo: ANJO

Valor Global (final):R\$ 117.607,41

Observação, 'Preço unitário' e 'Valor Final' dos itens podem sofrer arredondamentos

CLASSIFICAÇÃO DOS PARTICIPANTES

Nome/Razão Social	Apelido	Documento do Licitante	Oferta Inicial	Oferta Final	Marca	ME/EPP
	Participante					

Wellington Mazolini CIA LTDA	4	05.989.217/0001-90	R\$ 137.586,50	R\$ 117.607,41	Diversas	Sim
ACACMAR COMERCIAL E TRANSPORTES LTDA	Participante 3	07.412.297/0001-41	R\$ 137.586,50	R\$ 117.900,00	Diversas	Sim
ELIT INDUSTRIA DE TINTAS E REVESTIMENTOS LTDA	Participante 1	22.038.548/0001-63	R\$ 215.280,00	R\$ 118.450,00	Argalit Elit	Não
Cor e Tintas Comercio Ltda me	Participante 2	13.437.808/0001-82	R\$ 137.586,50	R\$ 130.000,00	Diversas	Sim

PARTICIPANTE(S) DESCLASSIFICADO(S)

Nenhum participante foi desclassificado neste lote.

PARTICIPANTE(S) INABILITADO(S)

Nenhum participante foi inabilitado neste lote.

RECURSOS DO LOTE

Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso neste lote.

LOTE 2 - Fase de Adjudicação

Critério de Participação: Ampla participação - **Critério de fechamento:** Global do Lote

Item nº 1 - Objeto: PINTURA ASFALTICA PARA IMPERMEABILIZAÇÃO Pintura Asfáltica para impermeabilização para conserto de trincas e lajes. Contendo 20KG

Quantidade: 75 Preço unitário:R\$ 216,20 Valor Final:R\$ 16.215,00 Marca/Modelo: SUPER VIAS

Item nº 2 - Objeto: tinta betuminosa impermeabilizante

Quantidade: 75 Preço unitário:R\$ 237,83 Valor Final:R\$ 17.837,25 Marca/Modelo: MACTRA

Item nº 3 - Objeto: TINTA ESMALTE ; brilhante; na cor branca, rendimento 45m²/demão. Contendo 3,6 litros

Quantidade: 375 Preço unitário:R\$ 65,39 Valor Final:R\$ 24.521,25 Marca/Modelo: INKOR

Item nº 4 - Objeto: TINTA LATEX ACRILICA resina acrílica; base água: fosca; para ambiente externo; branca (coordenadas cromáticas L* 96, A* -0,8, B* 1,9) diferença total de cor menor que 1,5; baixo voc. (Máxim

Quantidade: 450 Preço unitário:R\$ 148,78 Valor Final:R\$ 66.951,00 Marca/Modelo: INKOR

Item nº 5 - Objeto: TINTA ESMALTE Tinta esmalte para construção civil; fosco; para construção civil; na cor verde escolar, rendimento mínimo de 45m²/demão, para pintura de lousa 3,6 litros.

Quantidade: 75 Preço unitário:R\$ 77,02 Valor Final:R\$ 5.776,50 Marca/Modelo: INKOR

Item nº 6 - Objeto: TINTA PISO a base de resina acrílica; resistente a abrasão e intempéries; acabamento antiderrapante, semibrilho; para pintura de pavimentos; indicada para aplicação em pavimentos de concret

Quantidade: 225 Preço unitário:R\$ 153,77 Valor Final:R\$ 34.598,25 Marca/Modelo: MARTINS

Item nº 7 - Objeto: TINTA PISO a base de resina acrílica; resistente a abrasão e intempéries; acabamento antiderrapante, semibrilho; para pintura de pavimentos; indicada para aplicação em pavimentos de concret

Quantidade: 225 Preço unitário:R\$ 153,77 Valor Final:R\$ 34.598,25 Marca/Modelo: MARTINS

Item nº 8 - Objeto: TINTA VERNIZ PARA MEDEIRA Tinta verniz para madeira; incolor; brilhante. Contendo 3,6 litros

Quantidade: 225 Preço unitário:R\$ 68,91 Valor Final:R\$ 15.504,75 Marca/Modelo: SAYERLACK

Item nº 9 - Objeto: TINTA ACRÍLICA FOSCA CONSTRUÇÃO CIVIL COR TOMATE SECO Tinta acrílica fosca para construção civil na cor Tomate Seco, rendimento de 1ª demão 20 a 30% demais 10 a 20% até 380 m². Indicado pa

Quantidade: 38 Preço unitário:R\$ 189,18 Valor Final:R\$ 7.188,84 Marca/Modelo: INKOR

Item nº 10 - Objeto: TINTA ACRÍLICA FOSCA CONSTRUÇÃO CIVIL COR VERDE COLONIAL Tinta esmalte sintético brilhante cor Verde Colonial, rendimento de 1ª demão 20 a 30% demais 10 a 20% até 300 m². Indicado para o re

Quantidade: 38 Preço unitário:R\$ 312,69 Valor Final:R\$ 11.882,22 Marca/Modelo: INKOR

Item nº 11 - Objeto: TINTA ACRÍLICA FOSCA CONSTRUÇÃO CIVIL COR VERDE CLARO rendimento de 1ª demão 20 a 30% demais 10 a 20% até 300 m² . Indicado para pintura de superfícies externas e internas de reboco, massa

Quantidade: 38 Preço unitário:R\$ 218,91 Valor Final:R\$ 8.318,58 Marca/Modelo: INKOR

Item nº 12 - Objeto: TINTA ACRÍLICA FOSCA CONSTRUÇÃO CIVIL COR AZUL DEL REY rendimento de 1ª demão 20 a 30% demais 10 a 20% até 200 a 250 m². Indicado para superfícies de reboco, massa acrílica, texturas, concr

Quantidade: 38 Preço unitário:R\$ 243,24 Valor Final:R\$ 9.243,12 Marca/Modelo: INKOR

Item nº 13 - Objeto: TINTA ACRÍLICA FOSCA CONSTRUÇÃO CIVIL COR PALHA , rendimento 1ª demão 20 a 30% demais 10 a 20% até 280 m². Indicado para pintura de superfícies internas de reboco, massa acrílica, massa cor

Quantidade: 114 Preço unitário:R\$ 152,69 Valor Final:R\$ 17.406,66 Marca/Modelo: INKOR

Item nº 14 - Objeto: tinta acrílica fosca Tinta acrílica na cor Salmão, rendimento 1ª demão 20 a 30% demais 10 a 20% até 280 m². Rendimento 1ª demão 20 a 30% demais 10 a 20% até 500 m². Indicada para ambientes

Quantidade: 114 Preço unitário:R\$ 152,69 Valor Final:R\$ 17.406,66 Marca/Modelo: INKOR

Item nº 15 - Objeto: TINTA ACRÍLICA FOSCA CONSTRUÇÃO CIVIL COR VANILA Tinta acrílica na cor Vanilla, rendimento 1ª demão 20 a 30% demais 10 a 20% até 280 m². Rendimento 1ª demão 20 a 30% demais 10 a 20% até 500

Quantidade: 114 Preço unitário:R\$ 167,40 Valor Final:R\$ 19.083,60 Marca/Modelo: INKOR

Valor Global (final):R\$ 306.531,93

Observação, 'Preço unitário' e 'Valor Final' dos itens podem sofrer arredondamentos

CLASSIFICAÇÃO DOS PARTICIPANTES

Nome/Razão Social	Apelido	Documento do Licitante	Oferta Inicial	Oferta Final	Marca	ME/EPP
Wellington Mazolini CIA LTDA	Participante 5	05.989.217/0001-90	R\$ 378.098,85	R\$ 306.531,93	Diversas	Sim
ACACMAR COMERCIAL E TRANSPORTES LTDA	Participante 3	07.412.297/0001-41	R\$ 378.098,85	R\$ 307.290,00	Diversas	Sim
Cor e Tintas Comercio Ltda me	Participante 2	13.437.808/0001-82	R\$ 378.098,85	R\$ 308.047,00	Diversas	Sim
PONTO MIX COMERCIAL E SERVICOS LTDA	Participante 4	29.940.579/0001-54	R\$ 378.098,85	R\$ 318.000,00	SupremaCor	Sim
MC COMERCIO DE PRODUTOS EM GERAL LTDA	Participante 6	49.551.374/0001-94	R\$ 378.098,85	R\$ 319.400,00	KEYSTONE	Sim
ELIT INDUSTRIA DE TINTAS E REVESTIMENTOS LTDA	Participante 1	22.038.548/0001-63	R\$ 672.000,00	R\$ 330.000,00	Argalit Elit	Não

PARTICIPANTE(S) DESCLASSIFICADO(S)

Nenhum participante foi desclassificado neste lote.

PARTICIPANTE(S) INABILITADO(S)

Nenhum participante foi inabilitado neste lote.

RECURSOS DO LOTE

Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso neste lote.

LOTE 3 - Fase de Adjudicação

Critério de Participação: Cota diferenciada de 25% para ME-EPP - **Critério de fechamento:** Global do Lote

Item nº 1 - Objeto: AGUARRAS 5LTS. composto solvente a base de hidrocarbonetos alifáticos de petróleo; para ser utilizado como solvente para tintas a óleo; embalado em galão 5 litros

Quantidade: 125 Preço unitário:R\$ 73,61 Valor Final:R\$ 9.201,25 Marca/Modelo: INKOR

Item nº 2 - Objeto: massa corrida acrílica resina à base de dispersão aquosa de copolímero estireno-acrílico, cargas minerais inertes, hidrocarbonetos alifáticos, glicóis e tensoativos etoxilados. Produto com

Quantidade: 150 Preço unitário:R\$ 62,61 Valor Final:R\$ 9.391,50 Marca/Modelo: INKOR

Item nº 3 - Objeto: MASSA CORRIDA PVA 18 l resina à base de dispersão aquosa de polímeros vinílicos (pva), cargas

minerais inertes e hidrocarbonetos alifáticos. Produto com rendimento mínimo de 40 m2 por demão

Quantidade: 150 Preço unitário:R\$ 32,65 Valor Final:R\$ 4.897,50 Marca/Modelo: INKOR

Item nº 4 - Objeto: SELADOR ACRÍLICO produto a base de emulsão acrílica, pigmentos ativos e inertes; para uso em paredes internas e externas; usada para acabamento selante; branca; embalada em galão de 18 lit

Quantidade: 80 Preço unitário:R\$ 62,14 Valor Final:R\$ 4.971,20 Marca/Modelo: TMC

Item nº 5 - Objeto: SELADOR DE MADEIRA 3600 ML resina nitrocelulose a base de resinas sintéticas, hidrocarbonetos aromáticos, álcoois e acetatos; indicado para preparação de superfície de madeira; aplicação co

Quantidade: 25 Preço unitário:R\$ 102,92 Valor Final:R\$ 2.573,00 Marca/Modelo: SUVINIL

Item nº 6 - Objeto: FUNDO ANTICORROSIVO resina à base de óleo vegetal semi-secativo modificada com fenólica, hidrocarbonetos alifáticos e aromáticos, cargas minerais inertes, pigmentos inorgânicos e secantes o

Quantidade: 25 Preço unitário:R\$ 118,06 Valor Final:R\$ 2.951,50 Marca/Modelo: INKOR

Item nº 7 - Objeto: SELADOR ACRÍLICO

Quantidade: 25 Preço unitário:R\$ 67,87 Valor Final:R\$ 1.696,75 Marca/Modelo: TMC

Item nº 8 - Objeto: ENDURECEDOR PU PARA TINTAS Endurecedor PU para tintas. Composição: Isocianatos alifáticos, hidrocarbonetos alifáticos e aromáticos e aditivos especiais. Lata de 900 ml.

Quantidade: 12 Preço unitário:R\$ 19,59 Valor Final:R\$ 235,08 Marca/Modelo: ANJO

Item nº 9 - Objeto: GESSO EM PÓ secagem rápida, cor branco. Composto de sulfato de cálcio hemi-hidratado, com fórmula química $\text{CaSO}_4 \cdot 0,5\text{H}_2\text{O}$. Embalados em sacos de 01 quilo.

Quantidade: 125 Preço unitário:R\$ 2,86 Valor Final:R\$ 357,50 Marca/Modelo: JUNTA LIDER

Item nº 10 - Objeto: FUNDO PREPARADOR PARA PAREDES Fundo preparador para paredes, rendimento 54 m², ambiente interiores e exteriores, incolor galão de 3,6 litros. Composição: Resina a base de dispersão aquosa d

Quantidade: 75 Preço unitário:R\$ 33,46 Valor Final:R\$ 2.509,50 Marca/Modelo: TMC

Item nº 11 - Objeto: THINNER 900 ML

Quantidade: 75 Preço unitário:R\$ 13,05 Valor Final:R\$ 978,75 Marca/Modelo: ANJO

Item nº 12 - Objeto: THINNER 5 LITROS

Quantidade: 50 Preço unitário:R\$ 81,20 Valor Final:R\$ 4.060,00 Marca/Modelo: ANJO

Valor Global (final):R\$ 43.823,53

Observação, 'Preço unitário' e 'Valor Final' dos itens podem sofrer arredondamentos

CLASSIFICAÇÃO DOS PARTICIPANTES

Nome/Razão Social	Apelido	Documento do Licitante	Oferta Inicial	Oferta Final	Marca	ME/EPP
Wellington Mazolini CIA LTDA	Participante 3	05.989.217/0001-90	R\$ 45.848,50	R\$ 43.823,53	Diversas	Sim

Cor e Tintas Comercio Ltda me	Participante 1	13.437.808/0001-82	R\$ 45.848,50	R\$ 43.916,50	Diversas	Sim
ACACMAR COMERCIAL E TRANSPORTES LTDA	Participante 2	07.412.297/0001-41	R\$ 45.848,50	R\$ 45.020,50	Diversas	Sim

PARTICIPANTE(S) DESCLASSIFICADO(S)

Nenhum participante foi desclassificado neste lote.

PARTICIPANTE(S) INABILITADO(S)

Nenhum participante foi inabilitado neste lote.

RECURSOS DO LOTE

Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso neste lote.

LOTE 4 - Fase de Adjudicação

Critério de Participação: Cota diferenciada de 25% para ME-EPP - **Critério de fechamento:** Global do Lote

Item nº 1 - Objeto: PINTURA ASFALTICA PARA IMPERMEABILIZAÇÃO Pintura Asfáltica para impermeabilização para conserto de trincas e lajes. Contendo 20KG

Quantidade: 25 Preço unitário:R\$ 220,28 Valor Final:R\$ 5.507,00 Marca/Modelo: SUPER VIAS

Item nº 2 - Objeto: tinta betuminosa impermeabilizante

Quantidade: 25 Preço unitário:R\$ 242,31 Valor Final:R\$ 6.057,75 Marca/Modelo: MACTRA

Item nº 3 - Objeto: TINTA ESMALTE ; brilhante; na cor branca, rendimento 45m²/demão. Contendo 3,6 litros

Quantidade: 125 Preço unitário:R\$ 66,63 Valor Final:R\$ 8.328,75 Marca/Modelo: INKOR

Item nº 4 - Objeto: TINTA LATEX ACRILICA resina acrílica; base água: fosca; para ambiente externo; branca (coordenadas cromáticas L* 96, A* -0,8, B* 1,9) diferença total de cor menor que 1,5; baixo voc. (Máxim

Quantidade: 150 Preço unitário:R\$ 151,58 Valor Final:R\$ 22.737,00 Marca/Modelo: INKOR

Item nº 5 - Objeto: TINTA ESMALTE Tinta esmalte para construção civil; fosco; para construção civil; na cor verde escolar, rendimento mínimo de 45m²/demão, para pintura de lousa 3,6 litros.

Quantidade: 25 Preço unitário:R\$ 78,47 Valor Final:R\$ 1.961,75 Marca/Modelo: INKOR

Item nº 6 - Objeto: TINTA PISO a base de resina acrílica; resistente a abrasão e intempéries; acabamento antiderrapante, semibrilho; para pintura de pavimentos; indicada para aplicação em pavimentos de concret

Quantidade: 75 Preço unitário:R\$ 156,67 Valor Final:R\$ 11.750,25 Marca/Modelo: MARTINS

Item nº 7 - Objeto: TINTA PISO a base de resina acrílica; resistente a abrasão e intempéries; acabamento antiderrapante, semibrilho; para pintura de pavimentos; indicada para aplicação em pavimentos de concret

Quantidade: 75 Preço unitário:R\$ 156,67 Valor Final:R\$ 11.750,25 Marca/Modelo: MARTINS

Item nº 8 - Objeto: TINTA VERNIZ PARA MEDEIRA Tinta verniz para madeira; incolor; brilhante. Contendo 3,6 litros

Quantidade: 75 Preço unitário:R\$ 70,21 Valor Final:R\$ 5.265,75 Marca/Modelo: SAYERLACK

Item nº 9 - Objeto: TINTA ACRÍLICA FOSCA CONSTRUÇÃO CIVIL COR TOMATE SECO Tinta acrílica fosca para construção civil na cor Tomate Seco, rendimento de 1ª demão 20 a 30% demais 10 a 20% até 380 m². Indicado pa

Quantidade: 12 Preço unitário:R\$ 192,75 Valor Final:R\$ 2.313,00 Marca/Modelo: INKOR

Item nº 10 - Objeto: TINTA ACRÍLICA FOSCA CONSTRUÇÃO CIVIL COR VERDE COLONIAL Tinta esmalte sintético brilhante cor Verde Colonial, rendimento de 1ª demão 20 a 30% demais 10 a 20% até 300 m². Indicado para o re

Quantidade: 12 Preço unitário:R\$ 318,59 Valor Final:R\$ 3.823,08 Marca/Modelo: INKOR

Item nº 11 - Objeto: TINTA ACRÍLICA FOSCA CONSTRUÇÃO CIVIL COR VERDE CLARO rendimento de 1ª demão 20 a 30% demais 10 a 20% até 300 m² . Indicado para pintura de superfícies externas e internas de reboco, massa

Quantidade: 12 Preço unitário:R\$ 223,04 Valor Final:R\$ 2.676,48 Marca/Modelo: INKOR

Item nº 12 - Objeto: TINTA ACRÍLICA FOSCA CONSTRUÇÃO CIVIL COR AZUL DEL REY rendimento de 1ª demão 20 a 30% demais 10 a 20% até 200 a 250 m². Indicado para superfícies de reboco, massa acrílica, texturas, concr

Quantidade: 12 Preço unitário:R\$ 247,83 Valor Final:R\$ 2.973,96 Marca/Modelo: INKOR

Item nº 13 - Objeto: TINTA ACRÍLICA FOSCA CONSTRUÇÃO CIVIL COR PALHA , rendimento 1ª demão 20 a 30% demais 10 a 20% até 280 m². Indicado para pintura de superfícies internas de reboco, massa acrílica, massa cor

Quantidade: 36 Preço unitário:R\$ 155,57 Valor Final:R\$ 5.600,52 Marca/Modelo: INKOR

Item nº 14 - Objeto: tinta acrílica fosca Tinta acrílica na cor Salmão, rendimento 1ª demão 20 a 30% demais 10 a 20% até 280 m². Rendimento 1ª demão 20 a 30% demais 10 a 20% até 500 m². Indicada para ambientes

Quantidade: 36 Preço unitário:R\$ 155,57 Valor Final:R\$ 5.600,52 Marca/Modelo: INKOR

Item nº 15 - Objeto: TINTA ACRÍLICA FOSCA CONSTRUÇÃO CIVIL COR VANILA Tinta acrílica na cor Vanilla, rendimento 1ª demão 20 a 30% demais 10 a 20% até 280 m². Rendimento 1ª demão 20 a 30% demais 10 a 20% até 500

Quantidade: 36 Preço unitário:R\$ 170,60 Valor Final:R\$ 6.141,60 Marca/Modelo: INKOR

Valor Global (final):R\$ 102.487,66

Observação, 'Preço unitário' e 'Valor Final' dos itens podem sofrer arredondamentos

CLASSIFICAÇÃO DOS PARTICIPANTES

Nome/Razão Social	Apelido	Documento do Licitante	Oferta Inicial	Oferta Final	Marca	ME/EPP
Wellington Mazolini CIA LTDA	Participante 4	05.989.217/0001-90	R\$ 124.073,65	R\$ 102.487,66	Diversas	Sim

Cor e Tintas Comercio Ltda me	Participante 1	13.437.808/0001-82	R\$ 124.073,65	R\$ 102.745,00	Diversas	Sim
PONTO MIX COMERCIAL E SERVICOS LTDA	Participante 3	29.940.579/0001-54	R\$ 124.073,65	R\$ 103.241,00	SupremaCor	Sim
MC COMERCIO DE PRODUTOS EM GERAL LTDA	Participante 5	49.551.374/0001-94	R\$ 124.073,65	R\$ 108.945,00	KEYSTONE	Sim
ACACMAR COMERCIAL E TRANSPORTES LTDA	Participante 2	07.412.297/0001-41	R\$ 124.073,65	R\$ 120.000,00	Diversas	Sim

PARTICIPANTE(S) DESCLASSIFICADO(S)

Nenhum participante foi desclassificado neste lote.

PARTICIPANTE(S) INABILITADO(S)

Nenhum participante foi inabilitado neste lote.

RECURSOS DO LOTE

Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso neste lote.

LOTE 5 - Fase de Adjudicação

Critério de Participação: Exclusiva participação ME-EPP - **Critério de fechamento:** Global do Lote

Item nº 1 - Objeto: Brocha para pintura; de nylon; com cabo de madeira; no tamanho 18cm x 8cm de diâmetro com tolerância de +/- 10%

Quantidade: 300 Preço unitário:R\$ 9,19 Valor Final:R\$ 2.757,00 Marca/Modelo: TIGRE

Item nº 2 - Objeto: ROLO DE LÃ EXTRA 23CM de lã de carneiro; med. 23cm; com altura de 22mm; com suporte gaiola sem rosca; suporte de aço galvanizado; cabo revestido de PVC

Quantidade: 500 Preço unitário:R\$ 15,80 Valor Final:R\$ 7.900,00 Marca/Modelo: TIGRE

Item nº 3 - Objeto: CABO DE ROLO Cabo de rolo para pintura de 23 cm, cabo vazado plástico (de conexão a linha de prolongadores), altura mínima 35 mm, largura mínima 247 mm, comprimento mínimo 305mm.

Quantidade: 300 Preço unitário:R\$ 8,53 Valor Final:R\$ 2.559,00 Marca/Modelo: TIGRE

Item nº 4 - Objeto: TRINCHA TIPO DUPLA , LARGURA DE 3 tipo dupla; com largura de 3"; cerda na cor preta; cerdas especiais; cabo de PVC laqueado; para aplicar pintura de parede (tinta esmalte sintético)

Quantidade: 300 Preço unitário:R\$ 12,28 Valor Final:R\$ 3.684,00 Marca/Modelo: TIGRE

Item nº 5 - Objeto: TRINCHA TIPO DUPLA , LARGURA DE 1 com largura de 1"; cerda na cor preta; cerdas especiais; cabo de PVC laqueado; para aplicar pintura de parede (tinta esmalte sintético)

Quantidade: 300 Preço unitário:R\$ 3,57 Valor Final:R\$ 1.071,00 Marca/Modelo: TIGRE

Item nº 6 - Objeto: TRINCHA TIPO DUPLA , LARGURA DE 4 com largura de 4"; cerda na cor preta; cerdas especiais; cabo de PVC laqueado; para aplicar pintura de parede (tinta esmalte sintético)

Quantidade: 300 Preço unitário:R\$ 15,64 Valor Final:R\$ 4.692,00 Marca/Modelo: TIGRE

Item nº 7 - Objeto: ESPÁTULA DE AÇO 1.1/2-38MM Largura da lâmina da espátula: 1. 1/2" - 38 mm, material da lâmina da espátula aço inoxidável. Material do cabo da espátula: Madeira.

Quantidade: 150 Preço unitário:R\$ 9,44 Valor Final:R\$ 1.416,00 Marca/Modelo: TIGRE

Item nº 8 - Objeto: ESPÁTULA DE AÇO 4.3/4 120MM Largura da lâmina da espátula: 4. 3/4" 120 mm, material da lâmina da espátula aço inoxidável. Material do cabo da espátula: Madeira.

Quantidade: 150 Preço unitário:R\$ 13,20 Valor Final:R\$ 1.980,00 Marca/Modelo: TIGRE

Item nº 9 - Objeto: CAÇAMBA DE 10 LIROS PARA PINTURA Caçamba de 10 litros para pintura com medidor de litros, bico escorregador de tinta, dupla área de rolagem, alça reforçada com gancho para fixação em escada

Quantidade: 50 Preço unitário:R\$ 22,32 Valor Final:R\$ 1.116,00 Marca/Modelo: TIGRE

Item nº 10 - Objeto: EXTENSOR Extensor em estrutura de chapa metálica revestida, extensível e ajustável até 3 metros.

Quantidade: 50 Preço unitário:R\$ 36,01 Valor Final:R\$ 1.800,50 Marca/Modelo: TIGRE

Item nº 11 - Objeto: PALHA DE AÇO NUMERO 2 GROSSA Pacote contendo 01 unidade. Composta por linhas e arames de aço de carbono. O material é abrasivo, e pode ser degradável ou não-degradável.

Quantidade: 200 Preço unitário:R\$ 2,20 Valor Final:R\$ 440,00 Marca/Modelo: ACO BOM

Valor Global (final):R\$ 29.415,50

Observação, 'Preço unitário' e 'Valor Final' dos itens podem sofrer arredondamentos

CLASSIFICAÇÃO DOS PARTICIPANTES

Nome/Razão Social	Apelido	Documento do Licitante	Oferta Inicial	Oferta Final	Marca	ME/EPP
Wellington Mazolini CIA LTDA	Participante 4	05.989.217/0001-90	R\$ 30.094,00	R\$ 29.415,50	Diversas	Sim
ACACMAR COMERCIAL E TRANSPORTES LTDA	Participante 3	07.412.297/0001-41	R\$ 30.094,00	R\$ 29.484,00	Diversas	Sim
DOUGLAS DONIZETTI BERNINI ME	Participante 2	16.643.797/0001-85	R\$ 30.094,00	R\$ 29.545,00	Diversas	Sim
Cor e Tintas Comercio Ltda me	Participante 1	13.437.808/0001-82	R\$ 30.094,00	R\$ 30.094,00	Diversas	Sim

PARTICIPANTE(S) DESCLASSIFICADO(S)

Nenhum participante foi desclassificado neste lote.

PARTICIPANTE(S) INABILITADO(S)

Nenhum participante foi inabilitado neste lote.

RECURSOS DO LOTE

Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso neste lote.

Nada mais havendo a declarar, foi encerrada a sessão pública do(a) Pregão (Setor público), sendo a respectiva Ata lavrada pelo Pregoeiro / Agente de Contratação e Equipe de Apoio.

Participaram do julgamento do(a) presente Pregão (Setor público):

Sílvia Carla Rodrigues de Moraes

Pregoeiro

Filomena B.F. Corrêa Bueno

Equipe de Apoio

Luis Cláudio Bonetti

Equipe de Apoio

Denis Constantini

Equipe de Apoio